VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            _______________

Số: 8303/VPCP-KTTH
V/v giải quyết kiến nghị của

doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh
đường mía

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 2023

                                       Kính gửi:
- Bộ Tài chính;
- Bộ Công Thương.

Văn phòng Chính phủ nhận được Đơn phản ánh ngày 30 tháng 9 năm 2023
của các doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực sản xuất, kinh doanh mặt hàng
đường mía phản ảnh việc các cơ quan nhà nước chậm trả lời kiến nghị (văn bản
kèm theo).

Thực hiện Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định
số 39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022, Văn phòng Chính phủ xin chuyển
văn bản trên đến các Bộ: Tài chính, Công Thương để khẩn trương xem xét, xử lý
theo quy định và theo đúng ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Chính phủ tại văn bản
số 6862/VPCP-KTTH ngày 07 tháng 9 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg CP, PTTg Lê Minh Khái (để b/c);
- Công ty TNHH Mía đường Nghệ An;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân;
- Lưu: VT, KTTH (2).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân